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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

Młodzi milionerzy polskiej nauki

41 młodych naukowców otrzyma łącznie aż 43 mln zł na swoje nowatorskie projekty
naukowe. Zyskają też unikalną szansę, by mimo młodego wieku zarządzać własnym
zespołem badawczym.
 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju wyłoniło zwycięzców programu „Lider”. Wspiera on
najbardziej innowacyjne projekty młodych naukowców (do 35 lat) oraz ich doświadczenia
w kierowaniu własnym zespołem badawczym. Każda z nagrodzonych osób otrzyma granty wartości
około miliona złotych.
 
– Potrzebujemy młodych naukowców, ich energii i talentów, by rozwijać gospodarkę i budować
 kulturę innowacyjności. To najlepsza inwestycja w przyszłość – mówi prof. Barbara Kudrycka,
minister nauki i szkolnictwa wyższego – Grono dotychczasowych prawie stu młodych liderów nauki
powiększyło się o kolejnych 41 „milionerów”. To najlepsi z najlepszych. Uzyskane granty pozwolą im
na przyspieszenie prac badawczych, przygotowanie wdrożenia innowacyjnych technologii
i rozwiązań w gospodarce i dobrą współpracę z partnerami z biznesu. To też ogromna szansa dla
polskiej nauki, która wzbogaci się o nowe koncepcje i wzmocni swoją pozycję i konkurencyjność
w Europie i świecie – dodaje Minister Nauki.
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Jak podkreśla prof. Kudrycka, tak znacząca transza na wsparcie projektów naukowych młodych
polskich badaczy to kolejna już dobra wiadomość dla środowiska naukowego – po zagwarantowanych
przez rząd 5,8 mld zł na zwiększenie do 2015 roku uposażeń pracowników naukowych oraz
wyczekiwanych przez wszystkich naukowców korzystnych zmianach w prawie o zamówieniach
publicznych. 
 
W czwartej edycji programu „Lider” dofinansowanie otrzymało 41osób z grona 118 naukowców,
którzy złożyli wnioski na całkowitą kwotę przekraczającą 123 mln zł. W trakcie postępowania
konkursowego młodzi badacze musieli wykazać się przygotowaniem do podjęcia samodzielnej
realizacji projektu, który znajdzie zastosowanie w praktyce. Autorów najwyżej ocenionych wniosków
zaproszono na rozmowy kwalifikacyjne. Mieli za zadanie przekonać grono wybitnych ekspertów
o znaczeniu zaproponowanego rozwiązania dla nauki i gospodarki. 
 
– Dotychczasowe edycje programu Lider pokazały ogromny potencjał polskich badaczy. Wierzę, że
dzięki przyznanym funduszom nie tylko sfinansujemy naukowe marzenia młodych naukowców, ale
też umocnimy przekonanie o ogromnym potencjale i przedsiębiorczości polskiej nauki – mówi  prof.
Krzysztof Jan Kurzydłowski, dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.
 
Wśród nagrodzonych projektów badawczych najwyżej oceniony został projekt Aleksandra Jamsheera
z Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu dotyczący identyfikacji nowych
genów zaangażowanych w rozwój wrodzonych wad kończyn i dysplazji kostnych człowieka. Ponadto
dofinansowanie otrzymały m.in. badania nad kompaktowym, przenośnym projektorem laserowym czy
też projekt koncentrujący się na pracach nad biomateriałami z pamięcią kształtu do wytwarzania
inteligentnych nośników leków.
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